UCHWALA NR 78/20
ZARZADU POWIATU WLOSZCZOWSKIEGO
z dnia 21 wrzesnia 2020 r.

w sprawie przeniesienia Srodkéw finansowych w ramach zadan z zakresu rehabilitacji
spolecznej, na ktére przeznacza si¢ $rodki Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Osob
Niepelnosprawnych w 2020 roku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998
roku o samorzadzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35 a ust.
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnieniu
0s0b niepetnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 426, zm. poz. 568, poz. 875)
w zwiazku z zapisem § 2 Uchwaty Nr XVIII/140/20 Rady Powiatu Wloszczowskiego z dnia
29 kwietnia 2020 r. w sprawie okreslenia zadan finansowanych w 2020 roku ze $rodkéw
Panstwowego ~ Funduszu Rehabilitacji Oséb  Niepeosprawnych Zarzad Powiatu
Wiloszczowskiego uchwala, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje si¢ przesunig¢ $rodkéw finansowych w ramach zadan dotyczacych
rehabilitacji spotecznej 0sob niepetnosprawnych zgodnie z brzmieniem
zafacznika do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie we Wtoszczowie.

§ 3 Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1. Dariusz Czechowski - Przewodniczacy Zarzadu

2. Lukasz Karpinski - Wicestarosta

3. Malgorzata Gusta - Czlonek Zarzadu




Zatacznik do
Uchwaty Nr 78 /20
Zarzadu Powiatu
Wiloszczowskiego

z dnia 21 wrzes$nia 2020 r.

Zadania finasowane w 2020 r. ze Srodkéw Panstwowego Fudnuszu Rehabilitacji Osob
Niepelnosprawnych z zakresu rehabilitacji spolecznej i zawodowej 0s6b niepelnosprawnych.

Zadania

Plan finansowy
na 2020 r.

zmiejszenia

zwigkszenia

Plan finansowy po
zmianach na 2020 r.

Ogolem $rodki finansowe na

zadania

z zakresu

rehabilitacji

1173 888,00 zi

0,00 zl

0,00 zt

1173 888,00 zi

Srodki finansowe
przeznaczone na
rehabilitacje
spoleczng w tym:

1 093 888,00 zt

21 000,00 zt

21 000,00 z1

1 093 888,00 zi

Dofinansowanie uczestnictwa
0s6b niepetnosprawnych i ich
opiekundéw w turnusach
rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1
pkt 7a)

75 000,00 zt

0,00 zt

20 000,00 zt

95 000,00 zt

Dofinansowanie sportu, kultury,
rekreacji i turystyki osob
niepetnosprawnych (art. 35a, ust.
1 pkt 7b)

4 000,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

4 000,00 zt

Dofinansowanie zaopatrzenia w
sprzgt rehabilitacyjny, przedmioty
ortopedyczne i $rodki pomocnicze
przyznawane osobom
niepetnosprawnym (art. 35a, ust.

1 pkt 7c)

164 552,00 zt

21 000,00 zt

0,00 zt

143 552,00 zt

Dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w
komunikowaniu sig¢ i
technicznych, w zwigzku z
indywidualnymi potrzebami oséb
niepetnosprawnych (art.35a, ust.
1 pkt 7d)

10 000,00 zt

0,00 zt

1 000,00 zt

11 000,00 zt

Zobowigzania dotyczace
dofinansowania kosztéw dziatania
warsztatow terapii zajeciowej

840 336,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

840 336,00 zt

II.

Srodki finansowe
przeznaczone na
rehabilitacje zawodowg,
w tym:

80 000,00 zt

0,00 zt

0,00 zi

80 000,00 zt

Doposazenie stanowiska pracy

. |dla osoby niepetnosprawnej (art.

26e)

40 000,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

40 000,00 zt

Jednorazowe $rodki na podjecie
dziatalno$ci przez osobe
niepetnosprawng ( art. 12a)

40 000,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

40 000,00 zt




UZASADNIENIE

Do uchwaty Nr 78/20 Zarzadu Powiatu Wloszczowskiego z dnia 21 wrzesnia 2020 r. w sprawie
przeniesienia Srodkéw finansowych w ramach zadan z zakresu rehabilitacji spolecznej na ktére
przeznacza si¢ Srodki Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Osob Niepetnosprawnych w 2020

roku.

Proponowane przeniesienia maja na celu efektywne wykorzystanie $rodkéw
Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Osob Niepetnosprawnych bedacych w dyspozycji
Powiatu w biezacym roku budzetowym. Stosownie do zapisu § 2 Uchwaly Nr VXVIII/140/20
Rady Powiatu Wloszczowskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie okreslenia zadan
finansowanych w 2020 roku ze srodkéw PFRON Rada Powiatu Wioszczowskiego upowaznita
Zarzad Powiatu Wloszczowskiego do dokonywania w trakcie roku budzetowego przeniesien
srodkow finansowych pomiedzy poszczegélnymi zadaniami. Proponowane przeniesienia nie
powodujg zmian w ustalonym algorytmie $rodkéw przeznaczonych na realizacje zadan.

Biorac pod uwage wydatkowanie $rodkow, na dofinansowania zaopatrzenia w sprzet

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne is$rodki pomocnicze przyznawane osobom
niepetnosprawnym, w poréwnaniu do roku ubieglego nalezy zauwazyé, ze jest ono mniejsze
o ponad 40 000,00 zt. Liczba wnioskéw zmniejszyla si¢ o ponad 90.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje zmniejszenie $rodkéow o 21 000,00 zi
z zadania: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzet rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
isrodki pomocnicze, oraz proponuje zwiekszenie dofinansowania do turnuséw
rehabilitacyjnych o 20 000,00 zt oraz likwidacji barier dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w komunikowaniu si¢ i technicznych, w zwigzku z indywidualnymi
potrzebami 0s6b niepetnosprawnych o 1000,00 zt.

Dzigki takiemu przesunieciu Srodkoéw, wszystkie osoby niepelnosprawne, ktore w roku
biezagcym zlozyty wniosek, otrzymaja dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego oraz do

likwidacji barier.



